interdicitur per unum mensem ab ingressu Ecclesiæ, & divinis officiis. Ut autem interdictum, propter communicationem cum excommunicato, in rebus, ubi à jure solum imponitur excommunicatio minor communicanti, validum sit, requiritur prævia monitio, vel formaliter, vel virtualiter trina, cum interstitio competentis c. *statutum*, 13. de sent. excom. in 6. junct. c. *statuimus*, 3. & c. *constitutionem*, 9. eod.

Verum in c. *statuimus*, solum dicitur, quòd excommunicatio lata in participantes excommunicatis in locutione, & similibus non teneat, canonicam monitionem non præmissam; in c. *Constitutionem* Gregorius X. declaramus decretalem Innocentii IV. de qua in c. *Statuimus*, ait: *ad tollendum omnem ambiguitatis scrupulum declarantes decernimus, ut demum esse monitionem canonicam in hoc casu, si aliis ritè servatis, ut qui monentur, exprimas nominatim; & exponens, quæ dicatur monitio canonica? Statuimus quoque, inquit, ut inter monitiones, quas (ut Canonice promulgetur excommunicationis sententia) statuunt jura præmissa: Judices sive monitionibus tribus utantur, sive unà pro omnibus observent aliquorum dierum competentia intervalla: Nisi sicuti necessitas aliter ea suaserit moderanda; ubi vides in duobus allatis canonibus nihil dici de interdicto: clarè tamen exprimitur in c. *statutum*, 13. ibi: *Statutum* Gregorii Papæ X. factum ad declarationem constitutionis Innocentianæ, quæ prohibet participantes excommunicatis eà participatione, quæ solum minorem inducit, majore excommunicatione ligari monitione canonicam non præmissam: in suspensionis & interdicti sententiis (quæ pro hujusmodi participatione plerumque ab ordinariis, vel delegatis Judicibus promulgantur) præcipimus inviolabiliter observari. Decernentes easdem sententias non tenere aliter promulgatas.*

Altera quæstio est, qui possint interdici? R. quòd omnes Baptizati, vivi adulti, excepto Papâ, interdici possunt, non tantum ut personæ particulares, sed etiam, quæ sunt membra alicujus communitatis; quia hi omnes sunt subiecti potestati Ecclesiæ, & capaces obligationis; res autem inanimatæ, v. g. templa, urbes, &c. possunt non aliter, nisi ut circumstantiæ, quatenus scilicet homines prohibentur in tali loco

loco divina celebrare, sic assistere, Sacramenta aliqua recipere, vel sepeliri. Infantes autem & amentes, si loquamur de interdico personali & aliis, quæ pro effectu suo habent aliquam prohibitionem, interdici nequeunt, utpote incapaces; secus: quoad Ecclesiasticam sepulturam; id, quod etiam procedit de jam defunctis; quia non amplius subsunt potestati Ecclesiæ.